(se esse). 19,10 sibi promissa legum .. in ludibrium verti, q. quis sine sollicitudine parens .. patrum vota .. adaequaret. 62,2 conversus ad amicos, q. meritis eorum referre gratiam prohiberetur,.. imaginem vitae suae relinquere testatur. 16,29,8 quid Agrippino obiectum nisi tristem patris fortunam, q. et ille perinde innocens Tiberii saevitia concidisset. — *variata structura* III, 78,9 id ducum consilium fuisse, ostentare potius urbi bellum quam inferre, q... cohortes a Vitellio descivissent, et.. cessurus imperio videbatur: sed cuncta .. ignavia Sabini corrupta (esse), qui .. Capitoli arcem .. tueri nequivisset. — [15,72,9 Ritter, Pfizner.]

quandoque. a) i. q. wann einmal 1,6,6 ne cunctaretur Agrippam morte adficere, q. ipse supremum diem explevisset. 4, 38,12 (cives precor) ut, q. concessero, cum lande .. famam nominis mei prosequantur.

b) vi *indefinita* i. q. irgend einmal, einst D 13,24 q. enim fatalis et meus dies veniet i. q. über kurz oder lang: Andresen. Hess, Wolff ad a trahunt cf. com. crit. 1,4,19 serviendum (esse) .. adulescentibus, qui rem p. interim (einstweilen) premant, q. distrahan. 4,28,13 reus.. vocare ultores deos, ut sibi qui dem redderent exilium.., filium autem q. supplicia sequerentur. 5,4,7 disserebat .. summa verti: posse q. *domus Germanici exitium paenitentiae *esse seni. 6,20,11 (Galbam Tiberius) adlocutus est 'et tu, Galba, q. degustabis imperium', seram ac brevem potentiam significans.

quandoquidem. III,54,19 q., inquit, magno documento opus est .., dabo cui credas.

quanto. cf. quantus.

quantulus. 3,54,16 quantulum istud est, de quo aediles admonent! quam .. in levi habendum! — *subst.* D 29,12 quibus (vitiis) occupatus .. animus quantulum loci bonis artibus relinquit? quotum quemque invenies, qui domi quicquam aliud loquatur? A 15,12 quantulum enim transisse militum (R.), si sese Britanni numerent? — *quantulum* vi *adverb.* G 28,3 q. enim amnis obstabat quo minus..

quantulusecumque. D 7,5 pro mediocritate huius q. in dicendo *facultatis*. I,18,16 constat potuisse conciliari animos q. parci sensis *liberalitate*.

quantus. I) vi *interrogat.* 1) in *univ.* A) *adi-* a) in *orat. dir.* in *exclamatione* D 24,4 *quo* tor- rente, *quo* impetu saeculum nostrum defendit! *quam* copiose ac varie vexavit antiquos! quanto non solum *ingenio* ac *spiritu*, sed etiam *eruditio-* ne et *arte* ab ipsis mutatus est per quae..! 40,6 contiones assidue .. quantum *ardorem* *ingenii*, *quas* oratoribus faces admovebant!

b) in *orat. indir.* α) 14,11,6 quanto suo labore perpetratum (esse), ne intrumperet curiam. 15, 12,15 quod illud et quantum *decus* (fore), ubi..